[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 января 2017 г.

	№
	31

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации ярмарки выходного дня на территории МОГО «Ухта» в                    2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Коми от 11.10.2011                        № 456 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) их на территории Республики Коми», администрация постановляет:

1. Организовать ярмарку выходного дня (далее - ярмарки) на территории МОГО «Ухта» с целью насыщения потребительского рынка товарами, создания максимальных удобств для потребителей, содействия по продвижению продукции товаропроизводителей.

2. Установить срок проведения ярмарки с 21 января по 16 апреля и                   с 14 октября по 24 декабря 2017 года еженедельно по субботам и воскресеньям с 10-00 часов до 18-00 часов по адресу: Космонавтов пр-т, в районе стр.15а, г.Ухта, Республика Коми.

3. Утвердить схему размещения торговых мест согласно приложению                № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке выходного дня, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки выходного дня на территории МОГО «Ухта» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Утвердить график проведения ярмарки выходного дня в 2017 году согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2

7. Утвердить договор на предоставление торгового места на ярмарке выходного дня на территории МОГО «Ухта согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

8. Утвердить образец заявки согласно приложению №6 к настоящему постановлению.

9. Управлению экономического развития администрации МОГО «Ухта» не позднее 5 календарных дней до начала ярмарки организовать опубликование в средствах массовой информации и размещение на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о:

- плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров;

- графике проведения ярмарки;

- сроках подачи заявок, порядке предоставления мест на ярмарке.

10. Рекомендовать Департаменту ветеринарии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Коми в пределах предоставленных полномочий обеспечить контроль за соблюдением ветеринарных правил при хранении и реализации продукции, сырья и продовольствия, представленных на ярмарке.

11. Рекомендовать ОМВД России по г.Ухте организовать проведение мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период проведения ярмарки.
12. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.01.2016 № 73 «Об организации ярмарок выходного дня на территории МОГО «Ухта» в 2016 году».

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2017 г. № 31
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ

[image: image2.png]

____________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2017 г. № 31
АССОРТИМЕНТ ТОВАРОВ,

РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ЯРМАРКЕ ВЫХОДНОГО ДНЯ

1. Мясная продукция;

2. Мясная, колбасная гастрономия, полуфабрикаты;

3. Мясо птицы;

4. Рыба свежая, охлажденная, замороженная;

5. Рыба копченая, рыба соленая, сушеновяленая и балычные изделия;

6. Овощи переработанные;

7. Животные и растительные  масла;

8. Молочная продукция;

9. Яйцо;

10. Хлебобулочные, выпечные и кондитерские изделия;

11. Продукция пчеловодства;

12. Ягоды, орехи, сухофрукты;

13. Обувь валяная и меховая (пимы).

____________________________________

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2017 г. № 31
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ ВЫХОДНОГО ДНЯ

НА ТЕРРИТОРИИ  МОГО «УХТА»

	№ п\п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Исполнители

	1.
	Рассмотрение заявок на участие в ярмарке
	16 января - 10 апреля 2017 г.

9 октября - 18 декабря 2017 г.
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	2.
	Подготовка и выдача договоров на предоставление торговых мест
	январь - апрель 2017 г.

октябрь - декабрь 2017 г.
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	3.
	Предоставление торговых мест участникам ярмарки, в соответствии с договором
	январь - апрель 2017 г.

октябрь - декабрь 2017 г.
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	4.
	Учет участников ярмарки
	январь - апрель 2017 г.

октябрь - декабрь 2017 г.
	Управление

экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	5.
	Информирование ОМВД России по г. Ухте об организации ярмарки
	за 5 дней до начала ярмарки
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	6.
	Информирование  Департамента ветеринарии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Коми
	за 5 дней до начала ярмарки
	Управление

экономического развития администрации МОГО «Ухта»

________________________________
Приложение № 4
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2017 г. № 31
ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК ВЫХОДНОГО ДНЯ В 2017  ГОДУ

	Дата проведения

	месяц
	число месяца

	январь
	21, 22, 28, 29

	февраль
	4, 5, 11, 12, 18, 19, 25, 26

	март
	4, 5, 11, 12, 18, 19, 25, 26

	апрель
	1, 2, 8, 9, 15, 16

	октябрь
	14, 15, 21, 22, 28, 29

	ноябрь
	4, 5, 11, 12, 18, 19, 25, 26

	декабрь
	2, 3, 9, 10, 16, 17, 23, 24

_______________________

Приложение № 5

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2017 г. № 31

Договор №__

на предоставление торгового места на ярмарке выходного дня

на территории МОГО «Ухта

                                                                                                                          «___» ноября 2017 г.

Администрация МОГО «Ухта», (далее - администрация) в лице руководителя администрации МОГО«Ухта»______________________________________________________,  действующего на основании Устава, одной стороны, и _______________________________________________________________________________,

наименование хозяйствующего субъекта

в лице ________________________________________________________________________, Ф.И.О., должность

с другой стороны (далее – участник), действующий на основании __________________________, заключили  настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Администрация предоставляет торговое место участнику по адресу:                    Космонавтов пр-т, в районе стр.15а, г.Ухта, Республика Коми,169300, на период                                   с ____________ по _______________2017г.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация обязана:

2.1.1. Определить режим работы ярмарки, план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров и услуг на ней, ассортимент реализуемых товаров, порядок предоставления торговых мест на ярмарке в соответствии со схемой размещения торговых мест.

2.1.2. Обеспечить информирование населения о времени проведения ярмарки и ассортименте предлагаемых товаров, организовав опубликование в средствах массовой информации и размещение на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.1.3.Заключить договор на предоставление торгового места, с указанием  его номера.

Администрация имеет право:

2.1.4. Проверять участников ярмарки  по  исполнению принятых на себя обязательств по настоящему договору.

2.2. Участник ярмарки обязан обеспечить:

2.2.1. Размещение  торгового  места строго в соответствии с настоящим договором;

2.2.2. Выполнение требований законодательства Российской Федерации в области торговой деятельности, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарного законодательства, законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности, об обеспечении антитеррористической защищенности, поддержании общественного порядка и иных предусмотренных законодательством Российской Федерации требований при осуществлении торговой деятельности;

2.2.3. Медицинскую книжку установленного образца;

2.2.4.Наличие документов, подтверждающих соответствие товаров установленным требованиям (сертификат или декларация о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);

2.2.5. Наличие товарно-сопроводительных документов;

2.2.6. Наличие ценников, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.2.7 Оборудование торгового места вывеской с указанием сведений об участнике ярмарки  (для  юридических   лиц  –  наименование,   организационно-правовая  форма,  место нахождения, информация о государственной регистрации; для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество, информация о государственной регистрации);
2.2.8. Оборудовать торговое место весоизмерительным оборудование при продаже весовых товаров и другое измерительное оборудование, прошедшее поверку в установленном порядке;

2.2.9. Разместить реализуемые  товары в палатке на торговом оборудовании;

2.2.10. Содержание  прилегающей территории торгового места в надлежащем состоянии;

2.2.11. Наличие документа подтверждающего осуществление крестьянским(фермерским) хозяйством его деятельности ведения личного подсобного хозяйства  или занятия садоводством, огородничеством, животноводством, - для гражданина, для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - копию свидетельства о государственной регистрации.

Участник ярмарки имеет право:

2.2.12. Осуществлять торговую деятельность в рамках действующего законодательства и настоящего договора.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения участником ярмарки  обязательств по настоящему договору администрация МОГО «Ухта» выносит предупреждение. После получения предупреждения  участник ярмарки в течение 5 (пяти) дней обязан устранить все имеющиеся нарушения. В случае отказа либо не исполнения в части устранения указанных в предупреждении нарушений администрация МОГО «Ухта» имеет право расторгнуть в одностороннем порядке договор и известить об этом  участника ярмарки.

4. Платежи и расчеты по договору

4.1.Размер платы за размещение торгового места: безвозмездно.

5. Заключительные положения

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами либо в установленном  законодательством порядке.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

6. Срок действия договора

6.1. Договор действует на период проведения ярмарки с 21 января по 16 апреля 2017 года и с 14 октября по 24 декабря 2017 года, каждую субботу и воскресенье.

7. Юридические адреса сторон

	«Администрация МОГО «Ухта»

 ул. Бушуева, д.11, г. Ухта, РК,169300

	Участник ярмарки

	   _____________          М.Н. Османов

м.п.
	м.п.

____________________________________
Приложение № 6
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2017 г. № 31

Образец заявки

В администрацию МОГО «Ухта»

От _________________________

 (указать физическое лицо¸ юридическое ИП )

Контактный телефон
Заявка

Прошу предоставить торговое место на ярмарке выходного дня для реализации следующей продукции:

1. _______________________________________

2. _______________________________________

3. _______________________________________

4. _______________________________________

Чистоту отведенной территории в период проведения мероприятия и по факту завершения гарантирую.

Адрес гражданина:________________________________________________
Фактический адрес хозяйства:_______________________________________
Ф.И.О. (полностью) _______________________________________________
Номер контактного телефона:

Моб. ________________________   факс :_____________________________
Эл. Почта:_______________________________________________________
Период участия: __________________________________________________
Настоящим даю свое согласие считать мои персональные данные общедоступными, и подтверждаю, что давая согласие, я действую в своей воле и в своих интересах.

	_________________________________
	(_____________________________)

	(подпись заявителя)
	(расшифровка подписи)

Дата  _______________                                     Подпись____________________
_________________________________